
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 25 del 06/03/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDI PER GLI UFFICI TECNICI IN MATERIA DI LAVORI 

PUBBLICI 

L’anno duemilatredici,  addì sei del mese di marzo, alle ore 09h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il combinato disposto del Regolamento regionale per l'acquisizione in economia di beni e servizi e il 

vigente regolamento comunale in materia di attività contrattuale; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità, 
 
RICHIAMATA, inoltre, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 07.04.2005 avente ad oggetto l’adozione 
del regolamento per la definizione delle modalità e dei criteri per la costituzione e la ripartizione dei fondi per gli 
uffici tecnici in materia di lavori pubblici; 
 
RITENUTO, in ragione del carattere gestionale e non politico dell’atto in oggetto, opportuno procedere mediante 
determinazione del Segretario, anziché delibera di giunta; 
 
VISTO l’art. 11 del Regolamento sopra citato che prevede la liquidazione delle somme dei lavori pubblici 
inerenti il coordinatore del ciclo ed ai collaboratori; 
 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 43 del 05/012/2012 avente ad oggetto 
l’approvazione del V° stato di avanzamento dei lavori di rifunzionalizzazione delle frazioni alte del Comune di 
Torgnon che attesta inoltre l’avvenuta esecuzione del 70,02% dei lavori previsti in appalto; 
 
VISTO il prospetto redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico inerente il conteggio degli incentivi riferiti al 
lavoro sopra richiamato datato 31.01.2013, così come previsto dal regolamento per la definizione delle modalità 
e dei criteri per la costituzione e la ripartizione dei fondi per gli uffici tecnici in materia di lavori pubblici; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DATO ATTO che a tale fine si era provveduto con apposito impegno di € 5.744,40 con determina del tecnico n. 
23 del 01/07/2010; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2013/2015; 

- la deliberazione G.C. n. 25/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
ACQUISITO il parere di contabilità previsto dalla vigente normativa; 

 

DELIBERA 

 
1. di liquidare all’Arch. Elena Duroux, in qualità di Coordinatore del Ciclo dei lavori eseguiti per il 70,02% 

alla data del 05.12.2012 sopra citati la somma di € 3.217,76; 
 
2. di liquidare al Geom. Daniel Blanc, in qualità di collaboratore del Coordinatore del Ciclo dei lavori eseguiti 

per il 70,02% alla data del 05.12.2012 la somma di € 804,44; 
 
3. di imputare la spesa di € 4.022,20 alla Ueb 20401 del bilancio 2013-2014 ove esiste un residuo (  39/2011) 

per la copertura della spesa 
 
 
ED 
 
 
 

            Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  03/04/2013  al 17/04/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 06/03/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


